
Consultas Realizadas 

Licitación 406479 - LPN SBE N° 05/2022
"Servicio de Impresión y Copiado - Plurianual

2022/2023"
Consulta 1 - EQUIPOS TIPO 1 - Bandeja de papel

Consulta 2 - EQUIPOS TIPO 1

Consulta 3 - EQUIPOS TIPO 2

Consulta 4 - EQUIPOS TIPO 2

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Con relación a las bandejas de papel solicitada (Dos (2) unidades de 520 hjs. o superior. (PBC)
Consultamos si serán aceptados equipos con Dos (2) unidades de 500 hjs. o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2022

La solicitud de esta capacidad de hojas por bandeja se debe a que se desea evitar la constante reposición de papeles. La
solicitud de 520 hojas por bandeja es un requerimiento mínimo pudiendo ofertar equipos de mayor capacidad de hojas por
bandeja. Además, existen varias marcas en el mercado que cumplen acabadamente con este requerimiento. Por todo lo
expuesto ajustarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Rendimiento de insumos : Teniendo en cuenta la importancia de los insumos para el presente llamado.
Consultamos cual será el volumen solicitado para el rendimiento del cilindro.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2022

Considerando los diferentes rendimientos de insumos en los distintos fabricantes, el volumen del cilindro se adecuará al
volumen estipulado por cada fabricante, aclarando que esto se trata de un servicio integral en donde el producto final son
las copias e impresiones.

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Rendimiento de insumos TONER: Teniendo en cuenta la importancia de los insumos para el presente llamado.
Consultamos cual será el volumen solicitado para el rendimiento del toner

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2022

Considerando los diferentes rendimientos de insumos en los distintos fabricantes, el volumen del cilindro se adecuará al
volumen estipulado por cada fabricante, aclarando que esto se trata de un servicio integral en donde el producto final son
las copias e impresiones.
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Consulta 4 - EQUIPOS TIPO 2

Consulta 5 - EQUIPOS TIPO 2

Consulta 6 - EQUIPOS TIPO 3

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Rendimiento de insumos CILINDRO: Teniendo en cuenta la importancia de los insumos para el presente llamado.
Consultamos cual será el volumen solicitado para el rendimiento del cilindro

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2022

Considerando los diferentes rendimientos de insumos en los distintos fabricantes, el volumen del cilindro se adecuará al
volumen estipulado por cada fabricante, aclarando que esto se trata de un servicio integral en donde el producto final son
las copias e impresiones.

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Tiempo de salida de la primera impresión copia (PBC)
- Consultamos si serán aceptados equipos cuya salida de primera impresión sea de 4.3 segundos

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2022

Los requerimientos solicitados son mínimos y fueron establecidos en base a las necesidades de la institución, puesto que
los equipos serán implementados en grupos de trabajo con múltiples usuarios, por esto, se busca una capacidad de
impresión eficiente, a partir de la salida de la primera página, componiendo una características orientada hacia las mejores
prestaciones disponibles en el mercado, teniendo en cuenta que existen varios modelos y marcas que cumplen
acabadamente con el punto consultado. Favor remitirse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 13-05-2022

Capacidad de papel: Solicitan Dos (2) bandejas de 520 hojas o superior (PBC).
Consultamos si serán aceptados equipos con 2 bandejas de 500 hjs.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2022

La solicitud de esta capacidad de hojas por bandeja se debe a que se desea evitar la constante reposición de papeles. La
solicitud de 520 hojas por bandeja es un requerimiento mínimo pudiendo ofertar equipos de mayor capacidad de hojas por
bandeja. Además, existen varias marcas en el mercado que cumplen acabadamente con este requerimiento. Por todo lo
expuesto ajustarse al PBC.
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